Altre leggi  
Ecclesiastiche intorno  
al culto da  
preferirsi al  
Santissimo  
Sacramento.

Decreti Si-  
nodali, che  
determinano  
il rito da  
praticarsi in  
caſi affatto  
fisici al pre-  
ſente.

Synodalia  
decreta circa  
rictum servan-  
dum in caſi  
bus huic fi-  
millimis.

adhibeat, sed Tabernaculum accensis luminibus patescat, ut ea nimborum vi imminentia, rogationes & preces a Clero populoque coram Domino religiose fiant. Quod confirmatum nolciuit in tercia Synodo Provinciali coacta subsequenti anno 1573. Cum nimbi, procellae, turbines, aut grandines impendent, ne Sacerdos ad tempestatis procellanam arcendam vafculum adhibeat, in quo Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum afferatur, sed Tabernaculum, ubi illud in Altare reconditur, patescat, licet; tumque in ejus conspectu Litanias, aliaque religiosas preces ejus rei causa institutas pie sancteque pronunciet. Consonat his Rituale Ebroicense anno 1606, a magno Cardinali di Perron compositum. Perspicuum itaque est fistema a S. Carolo Borromeo, velati lex quædam, in universa Diocepsi, Provinciaque sua stabilitum, quodque merito pro ceteris locis haberi potest tanquam regula in vi direcliva, cum ex aliquo tempestatum, grandinum, fulminumque inopinato casu, supplices ad Deum libet confugere. Aperiendum namque est, ut prænotavimus, Tabernaculum, Sacramentum intra Pyxidem relinquendum, pia fundenda preces, ut Divinam nobis opem imploremus. Si autem Sacramentum non debet a Tabernaculo educi, facile intelligitur, in designatis casibus non esse illud afferendum ad Ecclesiæ januam, nec cum eodem Benedictionem impertierandam.

Ex identitate rationis hunc quoque casum definiunt.

Afferuntur  
alii decreta,  
qua hunc  
præcitat  
incendi esum  
accident, &  
quid runc  
agendu*ra* stan-  
tu*nt*.

S. 14. Loquantur quidem mox supra allatæ auctoritates de turbinum, procellarumque casu, quin sufficari possimus, audere quemquam excipere, eas minime congruere incendiis; par omnium quippe ratio est: & quoties, ut aliorum subtilibus levibusque cavillationibus fieret fatis, exquiri Synodi vellent, ac Ritualia conceptis verbis loquentia de incendiis casu, fat erit manum protendere ad Synodum Archiepiscopi Parisiensis habitam anno 1674. art. 7. cap. 2., in qua disertis verbis cavitur, ne Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum quacunque de causa unquam ad incendiis afferatur, indicita in Sacerdotem, qui deliquerit, suspensionis pena; & ad Rituale Argentoratense Ecclesiæ evulgatum a bonæ mem. Cardinali de Rohan, imprimisque anno 1742., ubi pag. 83. sequentia adnotantur verba: Prohibitum est insuper, sermo est de Sacramento Altaris, ne ad extingueda incendia deferatur, & quidem sub pena suspensionis, a Ministris deferentibus ipso facto incurrenda. Scriptum est: Non tentabis Dominum Deum tuum. Qui dixit mariusque hoc venies.... & hic confringes tumentes flatus tuos -- potest & impetum ignis refranere. Quandoque autem, sicut potens, sic & iustus, malam quædam permittit; & quia, num facile sit placabilis, ignoramus; vitandum illud omne, quod & quorundam Christianorum fidem infirmare posset, & nostrorum honorem Mysteriorum malignis infidelium, aut hæreticorum irrisiōibus exponere. Qui temporalia a Deo exposcit, pavidus debet eadem rogare, divinæque voluntati se omnino committere: Quando petitis temporalia, cum modo petite, cum timore petite, illi committite, ut, si proficit, det, si scit obesse, non det. Quid autem obist, quid proficit, medicus novit, non agrotus: inquit Sanctus Augustinus in Serm. 354. alias 53. de verbis Domini cap. 7. Cum sive iunt infortunia, homines plerumque Deum, quomodo oportet, non orant: liberari se petunt, nihilque præterea curant: cumque ceteroquin pietate ac devotione erga Sacramentum Altaris exarcent, videntes educi illud è Tabernaculo post recitatas preces, afferri ad Ecclesiæ januam, eodemque adhibito per Sacerdotem benedici ad eam regionem, unde erumpunt turbines & procellæ, vel ad eam, in qua furit incendium; implentur fi-